
 
 

 

 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 

Via Prati Grassi, 76 - 23017 Morbegno (SO) 
Tel. 0342 610837 -  Fax. 0342 600315   -  CF. 91016190141 
e-mail: soic823003@istruzione.it - soic823003@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic2damianimorbegno.edu.it 

 
 

 
All’Albo   

 all’Albo Sindacale 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Alla R.S.U. d’Istituto 

​ ​ ​ ​ ​        Al D.S.G.A. 
                                                            Agli Atti 

                                                                               Ai Revisori dei Conti 
 

                                                                  e p.c.    Alle OO.SS firmatarie del CCNL  
 

 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
Oggetto: Atto costituzione fondo accessorio 2025/2026  IC2 DAMIANI​
 

Il Dirigente scolastico 
 

VISTO​ il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e 
seguenti; 

VISTA​ la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze – Ragioneria Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di 
Relazione illustrativa e Relazione tecnico‐finanziaria ai contratti integrativi 
(articolo 40, comma 3‐sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”; 

 
VISTO​ il Contratto Collettivo Nazionale del comparto Istruzione e Ricerca (nel 

seguito indicato sinteticamente come CCNL) sottoscritto il 18 gennaio 
2024; 

 
VISTA​ la nota prot. n. 9110 del 30.09.2025 con cui il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito ha comunicato a questa istituzione scolastica la consistenza di sua 
competenza del fondo per il miglioramento dell’offerta formativa per l’a.s. 
2025/26; 

 
VISTO​ il Contratto Collettivo Integrativo di Istituto per gli anni scolastici 2024/2025, 

2025/2026 e 2026/2027; 
 
 
RITENUTO​ necessario provvedere alla formale costituzione del fondo per per la 

contrattazione integrativa di Istituto per l’anno scolastico 2025/2026 ; 
 

DECRETA 
 
il fondo per la contrattazione integrativa di Istituto relativo all’anno scolastico 2025/2026 è 
così costituito: 

 

S
O

IC
82

30
03

 -
 A

B
9B

C
75

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

96
56

 -
 1

8/
11

/2
02

5 
- 

II.
10

 -
 I

Firmato digitalmente da GIUSEPPE CHRISTIAN CAMA

mailto:soic823003@pec.istruzione.it
http://www.ic2damianimorbegno.edu.it


 

 
 

FONDO PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI 
ISTITUTO 

A.S. 2025/26 

Assegnazione risorse 
finanziarie Nota MI 
Prot. n. 9110 del 30 

settembre 2025 
A.Fondo per l'Istituzione Scolastica - art. 78, c. 8, CCNL 
2019/2021 siglato il 18 gennaio 2024- finalità di cui all'art. 88 
del CCNL 29/11/2007 

28.951,62 

B. Ex Bonus Valorizzazione del personale scolastico - art. 78, c. 
7, lett. f), CCNL 2019/2021 siglato il 18 gennaio 2024 - da 
utilizzare dalla contrattazione integrativa in favore del 
personale scolastico, senza ulteriore vincolo di destinazione, 
come da Legge 27 dicembre 2019, n. 160, art.1, с. 249 

8.136,19 

C = A+B TOTALE FIS 37.087,81 
D.Funzioni strumentali all'offerta formativa - Art. 78, c. 7, lett. 
c) del CCNL 2019/2021 siglato il 18 gennaio 2024 

3.136,86 

E.Incarichi specifici del personale ATA - art. 78, c. 7, lett. d), del 
CCNL 2019/2021 siglato il 18 gennaio 2024 

1.991,71 

F.Ore eccedenti per sostituzione docenti assenti - art. 78, c. 7, 
lett. e), CCNL 2019/2021 siglato il 18 gennaio 2024 

1.628,67 

G. Compensi attività complementari di educazione fisica - art. 
78, c. 7, lett. b), CCNL 2019/2021 siglato il 18 gennaio 2024 

450,23 

H = C+D+E+F+G TOTALE FMOF 44.295,28 

I. Economie FIS provenienienti dall' a.s. 2024-25 363,26 

J. Economie ore eccedenti per sostituzione docenti assenti 
provenienti dall'a.s. 2024-25 

29 

K. Economie compensi attività complementari di educazione 
fisica provenienti dall'a.s. 2024-25 

1052,22 

L = I+J+K TOTALE ECONOMIE a.s. 2024/2025 (utilizzabili 
anche per finalità diverse da quelle originarie: art. 8, comma 3, 

CCNI 8 settembre 2023) 
1444,48 

M = H+L TOTALE FONDO PER LA CONTRATTAZIONE 
INTEGRATIVA 

45.739,76 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Christian Cama 

documento firmato digitalmente 
 

S
O

IC
82

30
03

 -
 A

B
9B

C
75

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

96
56

 -
 1

8/
11

/2
02

5 
- 

II.
10

 -
 I

Firmato digitalmente da GIUSEPPE CHRISTIAN CAMA


		2025-11-18T08:35:38+0000
	GIUSEPPE CHRISTIAN CAMA




